

ГРАНД-Смета

Стройка: Филиал УК "Кедровский угольный разрез"

Объект: Здание депо, инв. № 01112670

Локальный ресурсный сметный расчет

к Локальной смете № 1-39

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость				
					В базисных ценах, руб.		В текущих ценах, руб.		
					На ед.	Общая	На ед.	Общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Ресурсы подрядчика									
Материалы									
1	101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	Т	0,0033	10167,32	33,55	65401,29	215,82	
2	101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	Т	0,0003	46271,84	13,88	297643,61	89,29	
3	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	4,626	7,23	33,45	46,51	215,16	
4	101-0795	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм	Т	0,01	13170,83	131,71	84721,36	847,21	
5	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	Т	0,0001	5658,77	0,57	36400,04	3,64	
6	101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	Т	0,0611	12213	746,21	78560,12	4800,02	
7	101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	51,9	6,38	331,12	41,04	2129,98	
8	101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	Т	0,0058	6589,99	38,22	42390,11	245,86	
9	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	Т	0,0029	10794,76	31,31	69437,29	201,37	
10	101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42	Т	0,0304	11688,81	355,34	75188,27	2285,72	
11	101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	Т	0,0006	10629,3	6,38	68372,97	41,02	
12	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	Т	0,0071	12825,09	91,06	82497,39	585,73	
13	101-1851	Резина прессованная	кг	0,6292	31,33	19,71	201,53	126,8	
14	101-2202	Дюбели распорные полиэтиленовые 6x40 мм	1000 шт.	5,03	144	724,32	926,28	4659,19	
15	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	189,5253	7,43	1408,17	47,79	9057,41	
16	101-2467	Растворитель марки Р-4	Т	0,0002	12596,99	2,52	81030,14	16,2	
17	101-2472	Растворитель марки № 646	Т	0,0114	15204,35	173,33	97801,98	1114,94	
18	101-2696	Нетканый геотекстиль Дорнит 300 г/м2	м2	1333,86	8,11	10817,61	52,17	69587,48	
19	101-2914	Дюбели полипропиленовые кровельные 50x15x150	100 шт.	47,18	78,14	3686,65	502,64	23714,56	
20	101-3197	Винты самонарезающие остроконечные 4,8x50 мм	100 шт.	3,12	12,5	39	80,41	250,88	
21	101-3198	Винты самонарезающие остроконечные 4,8x70мм	100 шт.	47,18	16,33	770,45	105,04	4955,79	
22	101-8076	Герметик полиуретановый "Эмфимастика PU-25", однокомпонентный	кг	8,18	97,38	796,57	626,4	5123,95	

23	102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,0025	1740,54	4,35	11196,02	27,99
24	113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0,0009	24275,44	21,85	156151,77	140,54
25	201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	т	0,0261	9110,39	237,78	58602,58	1529,53
26	201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0,363	10476,33	3802,91	67388,99	24462,2
27	201-0798	Кондуктор ишентарный металлический	шт.	0,0007	565,69	0,4	3638,8	2,55
28	201-0856	Хомуты стальные	кг	6,6	8,46	55,84	54,42	359,17
29	204-0059	Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них), поставляемые отдельно	т	0,072	8811,72	634,44	56681,39	4081,06
30	206-1341	Рейка алюминиевая прижимная краевая размером 3x32 мм	м	40,95	6,63	271,5	42,65	1746,52
31	404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	3,528	1511,57	5332,82	9723,17	34303,34
32	411-0001	Вода	м3	45,806	1,98	90,69	12,74	583,57
33	508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6x19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,031	46,17	1,43	296,99	9,21
34	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от фонда оплаты труда)	руб	47,01	1	47,01	6,43	302,27
35	согласованная цена МТС	Бикрост ХГП	м2	1453	12,48	18133,44	71,58	104005,74
36	согласованная цена МТС	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2x1,25 м, тип покрытия полиэстер 25 мкм, толщиной 0,7 мм	м2	48,4	77,31	3741,8	497,3	24069,32
37	согласованная цена МТС	Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ толщиной 1,2 мм	м2	1407,58	44,39	62482,48	477,5	672119,45
38	согласованная цена МТС	Мембрана кровельная неармированная на основе ПВХ толщиной 1,5 мм	м2	12,361	51,71	639,19	332,62	4111,51
39	согласованная цена МТС	Плиты теплоизоляционные из пенопласта полистирольного ПСБ-С-25	м3	292,625	467,49	136799,26	3007,13	879961,42
40	согласованная цена МТС	Профили гнутые стальные из горячекатаного листового проката марки Ст3сп, нормальной точности прокатки, немерной длины толщиной 7-8 мм	т	1,696	5145,42	8726,63	31990,28	54255,51

ГРАНД-Смета

41	согласованная цена МТС	Профнастил оцинкованный Н60-845-0,7	м2	222,64	72,21	16076,83	464,49	103414,05
42	согласованная цена МТС	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	м3	2,16	709,11	1531,68	3400	7344
43	согласованная цена МТС	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	60,16	696,05	41874,37	3600	216576
44	ТССЦ-101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,00968	31663,29	306,5	203674,11	1971,56
45	ТССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,19656	10098,39	1984,94	64957,89	12768,12
46	ТССЦ-101-6040	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 4,0 мм, без покрытия, 100x100 мм	м2	1203,09	11,51	13847,57	74,04	89076,78
Итого								2 367 489
Итого с ЗТР								2 525 922

Составил: В.С.Сид

Проверил: Татьяна - 06.03.19

Жучков А. Н. 